CABLE DE FIBRA OPTICA PARA
EXTERIOR DIELÉCTRICO
Esta especificación cubre los requisitos generales de todos los cables dieléctricos
autoportantes para aplicaciones aéreas.
REFERENCIAS NORMATIVAS
A menos que se especifique lo contrario, todos los cables deben estar de acuerdo con
toda la sección aplicable de los siguientes Códigos, Estándares y Reglamentos, y sus

48,72F 10.9±0.5 80 220 110
96F 12.4±0.5 102 205 125
Tipo de
cable
Cantidad de
fibras
V-100M
144F 15.5±0.5 159 310 155
12,24,36F 12.4±0.5 105 250 125
48,72F 12.5±0.5 105 250 125
96F 14.2±0.5 132 280 140
144F 17.9±0.5 214 360 180
V-100M
Código Descripción
GLCADSS800-8 ADSS CABLE 80MTS SPAM 8 CORES SM
GLCADSS100-12 ADSS CABLE 80MTS SPAM 12 CORES SM
GLCADSS100-24 ADSS CABLE 80MTS SPAM 24 CORES SM
GLCADSS100-48 ADSS CABLE 80MTS SPAM 48 CORES SM
GLCADSS100-96 ADSS CABLE 80MTS SPAM 96 CORES SM
GLCADSS100-144 ADSS CABLE 80MTS SPAM 144 CORES SM